
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 
«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50»

____Ул. Каримова, И А, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367018, тел (8722) 65-36-79 e-mail: 
school 50 mchk@mail.ru

ОГРН 1030561000018, ИНН/КПП 0561041806, ОКПО 49166261

ПРИКАЗ

25.03.2025 г. № 35 П

«О снижении документационной нагрузки педагогических работников 
(воспитателей), внесении изменений в отдельные локальные 
нормативные акты»

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779.И
на основании протокола заседания межведомственной рабочей группы по 
проведению мероприятий, направленных на снижение документарной нагрузки 
на педагогических работников МБОУ «СОШ №50» от «25» марта 2025 г. № 5 , в 
целях снижения документационной нагрузки педагогических работников МБОУ «СОШ 
№50» закрепления ограниченного перечня отчетности, заполнение которой необходимо при 
осуществлении ими педагогической деятельности, оптимизации рабочего времени

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Педагогическим работникам МБОУ «СОШ №50» с 01.03.2025 года в рамках реализации 
образовательных программ оформлять и вести документы из перечня утвержденного 
приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 года № 779
2. Утвердить план мероприятий по снижению документарной нагрузки педагогических 
работников (приложение 1)
3. Назначить ответственными по исполнению требований о снижении документарной 
нагрузки педагогов, классных руководителей заместителей директора УВР Дибирову Р.И., 
Никатуеву Х.Ш., Амиралиеву У.А., Омарову З.Р., заместителя по ВР Зирарову А.З.
4. Заместителю директора по УВР Дибировой Р.И.:
4.1 ознакомить педагогических работников с приказом Минпросвещения России от 
06.11.2024 года № 779«Об утверждении перечня документов, подготовка которых 
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 
общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального 
образования»;
4.2. внести изменения в актуализированные формы должностной инструкции учителя, 

классных руководителей, актуализированное положение о классном руководстве, 
актуализированное положение ОО о правилах внутреннего распорядка МБОУ «СОШ №50», 
должностные обязанности и дополнительное соглашение составлены в двух экземплярах на 
каждого педагогического работника., в соответствии с приказом Минпросвегцения России 
от 06.11.2024 №779.

mailto:school_50_mchk@mail.ru

